
TERESINA - PISexta-feira, 19 de agosto de 2005 - Nº 157

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 17 DE AGOSTO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

CÍNTIA GONÇALVES NASCIMENTO COSTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, Hospital Local “Norberto Moura”, no município
de Elesbão Veloso - PI, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

SÉRGIO OLÍMPIO SILVA SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, Hospital Local “Norberto Moura”, no
município de Elesbão Veloso - PI, da Secretaria da Saúde.

P. P. 16062

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

Portaria GSE/ADM Nº 0273/2005         Teresina(PI), 08 de agosto de 2005.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ, no

uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o artigo 21, inciso VIII do

Decreto nº 9.901 de 27.04.98, publicado no Diário Oficial do Estado nº 78 de 27.04.98,

R E S O L V E:

I – Designar JOÃO BATISTA RODRIGUES DOS SANTOS, Assessor Técnico

III, matrícula 115.605-5, para autorizar a liberação de Diárias desta Secretaria.

II – A Presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO  DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO

PIAUÍ, em Teresina (PI), 08 de agosto de 2005.

Antonio José Castelo Branco Medeiros

Secretário da Educação e Cultura

Portaria GSE/ADM Nº 0274/2005         Teresina(PI), 08 de agosto de 2005.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o artigo 21, inciso VIII do
Decreto nº 9.901 de 27.04.98, publicado no Diário Oficial do Estado nº 78 de 27.04.98,

R E S O L V E:

I – Designar JOSÉ BARROS SOBRINHO, Superintendente de Gestão, matrícula
105.873-5, para autorizar despesas e pagamentos referentes às ações, projetos e
convênios desta Secretaria, abaixo relacionados:

a) Convênios com Prefeituras e com órgãos públicos estaduais;
b) Convênios com Organizações Não-Governamentais;
c) Convênios da SEDUC com o FNDE – Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação e com o MEC – Ministério da Educação, exceto PTAs da Sistemática Anual
do FNDE, conforme os Planos de Trabalho anexados aos convênios.

II – A Presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO  DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO

PIAUÍ, em Teresina (PI), 08 de agosto de 2005.

Antonio José Castelo Branco Medeiros
Secretário da Educação e Cultura

Portaria GSE/ADM Nº 0275/2005         Teresina(PI), 08 de agosto de 2005.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o artigo 21, inciso VIII do
Decreto nº 9.901 de 27.04.98, publicado no Diário Oficial do Estado nº 78 de 27.04.98,

R E S O L V E:

I – Designar JOSÉ BARROS SOBRINHO, Superintendente de Gestão, matrícula
105.873-8, para assinar Notas de Empenho desta Secretaria.

II – A Presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO  DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO

PIAUÍ, em Teresina (PI), 08 de agosto de 2005.

Antonio José Castelo Branco Medeiros
Secretário da Educação e Cultura

Portaria GSE/ADM Nº 0276/2005         Teresina(PI), 08 de agosto de 2005.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o artigo 21, inciso VIII do
Decreto nº 9.901 de 27.04.98, publicado no Diário Oficial do Estado nº 78 de 27.04.98,

R E S O L V E:

I – Designar JOÃO BATISTA RODRIGUES DOS SANTOS, Assessor Técnico


